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راه دشوار مهار تورم
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با اعلام 
این که تورم نقطــه به نقطه تــا پایان 
ســال جاری پایین تر از تــورم میانگین 
خواهد بود و به نظر می رسد که در کانال 
۳۰درصد خواهــد ماند، گفــت: نتایج 
کنترل نقدینگی باید از نیمه دوم سال۱۴۰۱ خود را نشان 
می داد اما جنگ ارزی مانع از آن شد. او توضیح داد که گرچه 
سیاســت های کنترل نقدینگی از اوایل ســال۱۴۰۱ آغاز 
شــد و ما باید نتایج آن را از نیمه دوم سال گذشته مشاهده 
می کردیم اما جنگ ارزی تمام عیار در آذر و دی آغاز و سبب 
شــد به لحاظ انتظاراتی عنصر کوتاه مــدت تورم که همان 
مسئله لنگر اسمی ارز هســت، جهش پیدا کند و در نهایت 

شاهد کاهش تورم در نیمه دوم سال۱۴۰۱ نیز نباشیم.
وزیر اقتصاد  دربــاره پیش بینی  نرخ تورم هــم اعلام کرد: 
پیش بینی ها همیشه مشروط اســت. اگر متغیر ناگهانی و 
برون زای دیگری بیایــد می تواند پیش بینی ها را تحت تأثیر 
قرار دهد اما به نظر می رسد اســفند ماه را با تورمی در حدود 

۴۰درصد به پایان می بریم.
به نظــر می رســد دولــت و بانــک مرکــزی نــرخ تورم 
هدف گذاری شــده تا پایان امســال را روی عدد ۳۰درصد 
برای نرخ تورم نقطه به نقطه تنظیم کرده اند و با این حساب 
نرخ تورم سالانه در اسفندماه چنان که خاندوزی می گوید، 
۴۰درصد خواهد بود. به این ترتیب نرخ تورم ســالانه برای 
پنجمین ســال متوالی بالای ۴۰درصد باقی می ماند. با این 
حســاب و کتاب دولت ســیزدهم باید علاوه بر تلاش برای 
تقویت دیپلماســی خارجی خود و رفع تنش در منطقه در 
جهت شوک زدایی از اقتصاد روی کنترل نقدینگی و مدیریت 
کسری بودجه به صورت جدی متمرکز شود تا بتواند در جنگ 

با تورم، موفق ظاهر شود. 
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چهره روز

نقد خبر

انبساط خام فروشی
در 5 ماه امسال، صادرات آهن اسفنجی 2۳2درصد رشد کرده 
است. این اتفاق اگرچه از منظر ارزآوری می تواند قابل تمجید 
باشد، اما ازآنجا  که آهن اسفنجی بعد از سنگ آهن، خام ترین 
نوع محصول فولادی محسوب می شود، نمادی از انبساط در 
خام فروشی است که هم در قوانین کشور و هم در رهنمودهای 

رهبری، ناپسند شمرده شده است.
 براســاس آمار انجمــن تولیدکننــدگان فولاد ایــران در 
5 ماه امســال ازنظر حجم، بیشــترین محصــول صادراتی 
فولادسازان کشور، شمش فولاد بوده که در این بازه زمانی، 
۳میلیون و۹۳هزار تن از آن صادر شــده اســت. این مقدار، 
2۴.۸درصد بیش از میزان صادرات شمش فولاد در 5 ماه سال 
قبل است. پس از شمش فولادی، یک میلیون و۳۴۱هزار تن 
محصولات فولادی در 5 ماه سال جاری صادر شده که نسبت 
به ۱۶۶هزار تن صادراتی در 5ماهه سال قبل، ۱5درصد بیشتر 
است. همچنین در 5 ماه امســال، یک میلیون و۱۴۶ هزار تن 
مقاطع طویل فولادی صادر شده که نسبت به یک میلیون و۱۸ 
هزار تن صادر شده در مدت مشابه سال گذشته ۱2.۶درصد 

افزایش یافته است.
  اگرچه در شرایط تنگنای ارزی و تلاش همه جانبه برای دور 
زدن محدودیت های تحریم در دوره جنگ اقتصادی، هر نوع 
صادراتی می تواند از منظر ارزآوری قابل قدردانی باشــد؛ اما 
بررســی آمارهای مربوط به صادرات محصولات فولادی با 
درصد فرآوری بیشتر و ارزش افزوده بالاتر، نشان می دهد که 
امکان کاهش خام فروشی و استفاده از آهن اسفنجی تولیدی 
برای تولید محصولات با ارزش افزوده بیشــتر نیز وجود دارد 
و با توجه به نهی خام فروشــی در قوانین توسعه ای کشور و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری، بهتر است حداقل از افزایش 

صادرات آن خودداری شود.

شایعاتی درباره لاکچری سازی  برخی برج های نهضت 
ملی مسکن در شهر جدید پرند مطرح شده که اگرچه 
متولیان این شهر آن را رد می کنند، اما می تواند زنگ 
خطری برای انحراف در اهداف نهضت خانه سازی باشد.

به گزارش همشــهری، قانون جهش تولید مسکن از 
ســال۱۴۰۰ دولت را مکلف کرد برای احداث سالانه 
یک میلیون واحد مسکونی برای متقاضیان مصرفی و 
اقشار کم درآمد برنامه ریزی کند و دولت سیزدهم برای 
اجرای این تکلیف و عمل به شعارهای انتخاباتی، نهضت 
ملی مســکن را پایه گذاری کرد؛ نهضتی که هدف آن 
کاهش هزینه ســاخت و حذف قیمت زمین از احداث 
مسکن بود و می خواســت کم درآمدها را از شر هزینه 
اجاره بها خلاص کند؛ اما حالا، متقاضیان مســائلی را 
در مورد لاکچری ســازی در برخی پروژه های نهضت 
ملی مسکن در شهر پرند مطرح می کنند که از جهاتی 
می تواند واقعیت داشته باشد. این مسئله که در یکی از 
خبرگزاری ها نیز پویشی برای رسیدگی به آن به راه افتاد 
و البته چندی بعد حذف شــد، می تواند حاصل تلاش 
برخی از انبوه ســازان برای بیشینه کردن گردش مالی 
خود از طریق خرج های اضافــه در پروژه های نهضت 
ملی مسکن باشد که وقوع آن در ابعاد بسیار کوچک نیز 

می تواند بحران ساز باشد.

ذینفعان لاکچری سازی 
برخی متقاضیان نهضت ملی مسکن در شهر جدید پرند 
با انتشار تصاویری از پیامک های مکرر واریز آورده نقدی 
و همچنین اطلاعیه برآورد هزینه پروژه های مسکونی 
لاکچری ساز به مبلغ یک میلیارد تومان، مدعی شده اند 
که برخی شرکت های ساختمانی فعال در شهر جدید 
پرند، با افزودن امکاناتی نظیر استخر، سالن ورزشی و... 
به پروژه های مسکن دولتی در فازهای جدید پرند، هزینه 
متقاضیان این واحدها که به صــورت اتفاقی گزینش 
شده اند را به حدود 2برابر واحدهای عادی رسانده اند. 
نتیجه این اتفاق برای متقاضیان مسکن دولتی در این 
پروژه ها، کوتاه شدن زمان واریز آورده نقدی بوده و مزیت 

آن برای سازندگان نیز بالا رفتن گردش مالی شرکت و 
به تبع آن رشد بازدهی خواهد بود.

مغایرت  لاکچری سازی  با نهضت خانه سازی
 احداث برج های دارای امکانــات لوکس و لاکچری 
شاید در شمال شهر جزو لاینفک اصول شهرسازی 
باشد، اما در پروژه های نهضت ملی مسکن که هدف 
آن خانه دار کردن اقشار کم درآمد است، معنایی جز 
انحراف در نهضت خانه ســازی ندارد، طبیعتاً دولت 
ســیزدهم که انرژی زیادی برای حل مشکل مسکن 
از طریــق نهضت خانه ســازی صرف کــرده، هرگز 
اجازه نخواهد داد که با هدف بیشــینه کردن منافع 
عده ای، این نهضت به بیراهه کشــیده شود. کاهش 
5واحد درصدی تسهیلات نهضت ملی مسکن، یکی 
از اساسی ترین اقدامات دولت در ماه های اخیر بوده 
که نشانگر حمایت ازخانه دار شدن اقشار کم درآمد 
است. همین مسئله، قطعیت مخالفت دولت را با هر 
اقدامی که به افزایش هزینه های مسکن سازی منجر 

شود، اثبات می کند.

تکذیبیه پرند
بعد از پویشی که در یکی از خبرگزاری ها در اعتراض 
به لاکچری سازی مسکن در پرند و افزایش رقم آورده 
متقاضیان به راه افتاد و البته چندی بعد حذف شــد، 
برخی از متقاضیان مسکن دولتی پرند نیز در تماس با 
یکی دیگر از خبرگزاری ها از ارسال پیامک هایی مبنی 
بر افزایش آورده نقدی و الــزام واریز وجه خبر داده اند 
و همین مســئله باعث پیگیری از مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید پرند شــده که البته به تکذیب کل 
ماجرا انجامیده است. آرش صیادی، مدیرعامل شرکت 
عمران شهر جدید پرند، از اســاس وجود پروژه دارای 
اســتخر و این قبیل امکانات در مسکن دولتی پرند را 
رد کرده است. او با بیان اینکه قیمت تمام شده هر واحد 
در نهضت ملی مسکن حدود یک میلیارد تومان است، 
می گوید: از این مبلغ 55۰میلیون تومان تســهیلات 
بانکی و آورده هر متقاضی ۴5۰میلیون تومان است که 
البته رقم دقیق آن براساس متراژ و پروژه تعیین می شود 
اما درمجموع محدوده مبلغ آورده در قراردادهای جاری 

حدود 5۰۰میلیون تومان خواهد بود.

 اولویت ارزان سازی در نهضت ملی
مدیرعامل شرکت عمران شــهر جدید پرند می گوید: 
احداث پروژه های نهضت ملی مسکن در این شهر جدید 
براساس تسهیلات و آورده متقاضیان روند روبه جلو پیدا 
کرده و تسهیلات نیز به مرور با نظارت سازمان عمران در 
حال تزریق به سازنده هاست. صیادی با اشاره به تأمین 
مالی نهضت ملی مسکن از محل تسهیلات بانکی و آورده 
متقاضیان، می افزاید: بسته به پیشرفت فیزیکی پروژه ها 
و طبق قرارداد، پیامک ها برای متقاضیان مرحله به مرحله 
ارسال شده است و در این فرایند، هیچ پیامکی برای واریز 
آورده بالاتر از میزان درج شده در قرارداد ارسال نشده 
است. او تأکید می کند که دولت در تلاش است تا نهضت 
ملی مسکن را با ارزان ترین قیمت و با رعایت استانداردها 
تحویل مردم بدهد؛ اما پایان یافتن پروژه بستگی به آورده 
متقاضی دارد که هر چه ســریع تر و البته طبق قرارداد 

پرداخت کنند  روند اجرای آن شتاب خواهد گرفت.

تسریع در ویلاسازی با اعطای زمین
بخش قابل توجهی از تعهد دولت در برنامه ریزی در تولید 
یک میلیون واحد مسکونی در ســال، تسهیل احداث 
مسکن شهری و روستایی با اعطای زمین و تسهیلات 
بلندمدت به متقاضیان است. بخشی از این متقاضیان 
مالک زمین هستند و به صورت خودمالکی قصد احداث 
مسکن دارند که با دریافت سقف تسهیلات نهضت ملی 
مسکن می توانند مسکن موردنیاز خود را احداث کنند 
و بخشی دیگر نیز متقاضیان شهرهای کوچک محسوب 
می شوند که دولت زمین موردنیاز برای احداث خانه های 
ویلایی و یک طبقه و دوطبقه را برای آنها تأمین می کند 
و به کمک تسهیلات بانکی، بنا برای آنها احداث می شود. 
وزیر راه وشهرسازی می گوید: یک میلیون و52۰ واحد 
طرح نهضت ملی مسکن در سطح کشور در حال ساخت 
اســت و همچنان زمین های جدید برای تداوم نهضت 
خانه سازی نیز تامین می شود. مهرداد بذرپاش با اشاره 
به اینکه افتتاح ۱۰۱هزار واحد مسکونی در هفته دولت، 
یک حرکــت قابل توجه برای خروج از ۸ ســال رکورد 
تولید مسکن محسوب می شود، می افزاید: تا پایان سال 
5۰۰هزار قطعه زمین در سراســر کشور به متقاضیان 
واجد شرایط مســکن دولتی واگذار می شود تا مسکن 

موردنیاز خود را احداث کنند.

اولین تصویر پولی 1402
سهم پول از نقدینگی به 2۶درصد رسید

کشت فراسرزمینی در حال پیگیری است
مهدی مسکنی، معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: در راستای ارزان سازی  موادغذایی و تضمین 
امنیت غذایی، کشت فراسرزمینی در حال پیگیری است. مجوز های لازم از معاون اول رئیس جمهور دریافت 

شده و 2کشور برای این کار پیشنهاد شده است. محصول موردنظر هم درحال نهایی شدن است.

شکر با نرخ مصوب به صنایع نمی رسد
جمشید مغازه ای، دبیر انجمن صنفی بیسکوئیت، شیرینی و شکلات: تامین آرد، روغن و شکر برای صنایع سخت تر 
شده و مواداولیه به نرخ مصوب به دست صنایع نمی رسد و قیمتی که تامین می شود، گران تر است.  با وجود اینکه 

نرخ مصوب شکر 25500تومان برای صنایع است، اما مجبوریم به قیمت های گران تر از بازار آزاد تهیه کنیم.

آفت چاه های غیرمجاز 
فرصت را نباید از دســت داد، برای نجات ایــران از تنش آبی در 
سال های آینده یک راه بستن چاه های غیرمجاز است. اما آیا بستن 
چاه های غیرمجاز می تواند به بحران کســری آب در سفره های 
زیرزمینی ایران کمک کند و جلوی بحرانی تر شــدن دشت های 

ممنوعه و بحرانی کشور را بگیرد؟ اصل ماجرا چیست؟
به این آمارها دقت کنید، بیش از 55درصد آبی که ما ایرانی ها در 
بخش های مختلف شرب، صنعتی و کشاورزی مصرف می کنیم 
از منابع یا ســفره های زیرزمینی برداشت می شود و خود همین 
سفره ها هم دچار تشنگی مفرط هستند و اگر روند مصرف به شکل 
فعلی ادامه یابد، نتیجه اش دردسر بزرگ تر و البته خالی شدن زیر 

پای شهروندان خواهد بود.
به گزارش همشهری، یکی از گزینه های جدی برای جلوگیری از 
فرونشست زمین و البته نجات از بحران تنش آبی، بستن چاه های 
غیرمجازی است که دور از چشم وزارت نیرو اقدام به برداشت آب 
می کنند و با سیاست انســداد همین چاه ها، تاکنون از برداشت 
۳.7میلیارد مترمکعب جلوگیری شده یعنی ۱۸برابر ظرفیت سد 
کرج. خطر جدی این جاســت که برخی استان ها با تنش شدید 
آبی و برداشــت بی رویه آب از زیرزمین مواجه هســتند ازجمله 
خراســان رضوی، کرمان، فارس، یزد، هرمزگان، البرز و همدان 
که ۸۰درصد آب این استان ها از سفره های آب زیرزمینی تامین 
می شود. آمارها نشان می دهد که برداشت آب از منابع راهبردی 
و اســتراتژیک در طول دهه های اخیر اکنون نتیجه  تلخی به جا 
گذاشته و 277دشت کشور در وضعیت بحران آب و ۱۴۳درصد 
فراتر از بحران قرار گرفته اند یعنی هرگونه برداشــت آب از این 
۱۴۳درصد باید متوقف شود. شاید فکر کنید که باران که ببارد، 
دردسر کمتر خواهد شد، اما واقعا اینگونه است؟ پاسخ منفی است 
چرا که میانگین بارش 5۳ساله ایران حدود 25۰میلی لیتر بوده و 
در ۱۳سال اخیر به 2۳2میلی لیتر کاهش یافته است. با این حساب 
که جمعیت کشور بیشتر شده اما ذخایر آبی ایران آب رفته و دمای 
هوا هم هر سال بیشتر شده که یک اثر آن تبخیر بیشتر آب ناشی 

از بارش ها بوده است.

اعتیاد به آب های زیرزمینی
اعتیاد آبی در استان های بحرانی به آب های زیرزمینی به معنای 
مین گذاری ناشی از بدمصرفی و نبود اصلاح الگوی مصرف است؛ 
چرا که آمارها به طور شــفاف گویای واقعیت است. تا جایی که 
بیشترین وابستگی آبی در استان کرمان به میزان ۹۳درصد، یزد 
۹۱درصد، البرز ۸۹درصد، خراسان جنوبی ۸۹درصد، هرمزگان 
۸۸درصد، همدان ۸۸درصد، خراسان رضوی ۸۴درصد و فارس 
هم ۸۰درصد برآورد شده است.   دولت سیزدهم در تلاش است 
تا آبخوان ها را احیا و متعادل کند و تاکنون بیش از ۱2۰هزار ابزار 
برداشت آب با حجم برداشــت معادل ۳.7میلیارد مترمکعب از 
منابع زیرزمینی در سطح کشور مسدود شده است که از این تعداد 
نزدیک به 2۳هزار مورد در 2سال اخیر انجام شده است. اما این 
اقدام کافی نیست و برنامه هفتم یک فرصت تاریخی برای کمک به 
دولت برای نجات آبی ایران است. به ویژه اینکه همچنان ۴۰۰حلقه 
چاه غیرمجاز و بدون پروانه در حال مکیدن آخرین قطره های آب 

سفره های زیرزمینی هستند.

چرا لاستیک گران شد؟
بازار لاســتیک در ماه های گذشــته با چالش های مختلفی 
مواجه بوده و قیمت ها روند صعودی داشــته است. بررسی ها 
نشان می دهد علت ایجاد التهاب در بازار کاهش ۱۴درصدی 
تولید ناشی از تامین نشدن ارز مورد نیاز صنایع لاستیک سازی  
بوده اســت. با این حال به نظر می رســد مشــکل تامین ارز 

تولیدکنند ه های لاستیک در حال حل شدن است.
به گزارش همشهری، بازار لاستیک در طول چند ماه گذشته 
فرازونشیب های زیادی داشــته و حتی به تشکیل صف های 
طولانی برای دریافت لاســتیک با نرخ مصوب منجر شــده 
است. بررسی ها نشان می دهد علت اصلی این موضوع کاهش 
تولید لاســتیک در 5 ماه امسال نســبت به مدت مشابه سال 
قبل بوده است. ســال قبل جمعا ۹میلیون و۱۰۰هزار حلقه 
لاستیک در 5 ماه سال برای خودرو های سواری تولید شد که 
این میزان امسال به کمتر از ۸میلیون حلقه رسید. این ارقام 
نشان می دهد تولید لاستیک ســواری در 5 ماه امسال بیش 
از یک میلیون حلقه معادل ۱۴درصدکاهش داشــته و علت 
تشکیل صف های طولانی برای خرید لاستیک و افزایش قیمت 
در بازار غیررسمی ناشی از همین موضوع است. اما چرا تولید 
کاهش یافت؟ در ابتدای ســال قرار بود ارز مورد نیاز صنایع 
لاستیک ســازی  برای تامین مواداولیه و همینطور واردات از 
محل ارز نیمایــی به قیمــت 2۸هزارو5۰۰تومان تخصیص 
داده شود. به طور طبیعی سالانه 2۴میلیون حلقه لاستیک در 
کشور تولید می شود که از این میزان سالانه 2۱میلیون حلقه 
در داخل تولید می شود و بقیه از طریق واردات تامین می شود. 
به همین منظور سالانه رقمی بین 25۰ تا ۳۰۰میلیون دلار 
صرف واردات و همین میزان نیز صرف تامین مواداولیه تولید 
می شود. این به معنای این اســت که صنعت لاستیک سازی  
ســالانه به 5۰۰ تا ۶۰۰میلیون دلار ارز برای تولید و واردات 
نیاز دارد که این ارز طبق توافق های ابتدای سال باید از محل 
ارز نیمایی و به قیمت 2۸هزارو5۰۰تومان تامین می شد. اما 
2 مشــکل یکی در تخصیص ارز و دیگری انتقال حواله های 
ارزی به کاهش تامیــن منابع ارزی این صنعــت و درنهایت 
کاهش تولید در صنعت لاستیک سازی  منجر شد.آنطور که 
محســن صفدری مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری 
وزارت صنعت تأیید کرده است بخش عمده مشکل تامین ارز 
صنایع لاستیک سازی  ناشی از مشکلاتی بوده که برای انتقال 

حواله های ارز به ذینفعان خارجی وجود داشته است.
با این حال طبق آخرین خبر ها گشایش هایی در بانک مرکزی 
در این موضوع ایجاد شده و انتظار می رود در هفته های آینده 
مشکلات تامین ارز صنایع لاستیک سازی  برطرف شود و بازار 

لاستیک به آرامش برسد.

بانــک مرکــزی بــا انتشــار آمــار متغیرهــای پولــی و اعتبــاری در 
فروردیــن۱۴۰2 از رشــد ۴5درصــدی پایــه پولــی و ۳۳.۱درصــدی 
نقدینگی در نخســتین ماه ســال جاری نســبت به فروردین ســال۱۴۰۱ 
خبــر داد و اعــلام کرد کــه ســهم پــول از کل نقدینگــی با ادامــه روند 
صعودی یک ســال اخیر به 2۶درصد رســیده اســت. این در حالی اســت 
 که ضریب فزاینــده با کاهش ۸.2واحد درصدی به 7.2۳۶ رســیده اســت. 

 به گزارش همشهری، سهم سپرده های قرض الحسنه از ۸.7درصد در اسفند 
پارســال به ۸.2درصد در فروردین امســال کاهش یافته و سهم سپرده های 

سرمایه گذاری کوتاه مدت یک دهم درصد، سپرده های یک ساله ۴دهم درصد 
و سپرده های دوساله نزد بانک ها 7دهم درصد کاهش یافته و در مقابل سهم 
سپرده های  ۳ساله از ۳.7درصد به 5.۱درصد رشد کرده است. اعلام رشد پایه 
پولی ۴5درصدی به عنوان بالاترین نرخ افزایش در ۱5سال اخیر این احتمال را 
تقویت می کند که سیاست کنترل نقدینگی و مهار تورم به مانع بزرگ برخورد 
کند و به نظر می رســد تیم اقتصادی دولت باید تلاش کند تا جلوی پیشروی 
رشد پایه پولی و به دنبال آن رشد نقدینگی را بگیرد تا با پایان امسال نرخ تورم 

به ۳۰درصد هدف گذاری شده برسد.

صورت وضعیت بدهی دولت در پایان 
فروردین 1402- به هزار میلیارد ریال

   بدهی به بانک مرکزی  1877.9
   رشــد نســبت بــه فروردیــن 1401   

42.3درصد
   بدهی به شبکه بانکی   7442.8

   رشــد نســبت بــه فروردیــن 1401   
65.7درصد

   بدهی به بانک های تجاری    3344.5
   رشــد نســبت بــه فروردیــن 1401    

154.5درصد
   بدهی به بانک های تخصصی    965.5

   رشــد نســبت بــه فروردیــن 1401    
18.9درصد

   بدهی به بانک های غیردولتی    145.8
   رشد نسبت به فروردین 1401 ،80درصد 

 پایه پولی - به هزار میلیارد ریال

درصد 45
6117.8    8870.7

فروردین 1402فروردین 1401

درصد رشد

سهم پول از نقدینگی

درصد0/3
   26درصد   25.7

درصد

فروردین 1402اسفند 1401

درصد رشد

 نقدینگی- به هزار میلیارد ریال

درصد 33.1
48232.9    64188.1   

فروردین 1402فروردین 1401

درصد رشد

* سهم شبه پول از نقدینگی

درصد0/3
74.3 
درصد

74   
درصد

فروردین 1402اسفند 1401

درصد رشد

مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید پرند می گوید: 
احداث پروژه های نهضت 
ملی مســکن در این شهر 
جدید براساس تسهیلات 
و آورده متقاضیــان رونــد 
روبه جلــو پیــدا کــرده و 
تســهیلات نیز به مــرور با 
نظــارت ســازمان عمــران 

بازاردر حال تزریق  است

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

دولت علیه لاکچری سازی در نهضت خانه سازی
 شایعاتی در مورد لاکچری سازی  در مسکن دولتی پرند مطرح شده که مغایر با هدف دولت در نهضت ملی مسکن است
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